1.
1
10
EGT/EGK 30, 40, 60, 80Linearsystem
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Aluminiumvierkantpro� l mit seitlichen Prismenführungen. Auf dem Führungskörper bewegt sich der Füh-
rungsschlitten, der über eine rotierende Trapez-/Kugelgewindespindel mit zugeordneter Leitmutter verfahren wird, über spielfrei einstellbaren Pris-
menschienen. Mit der Leitmutteraufnahme lässt sich bei parallel zugeordneten Lineareinheiten oder wenn zwei Schlitten auf einer Einheit bewegt

(0) 0,04 mm (Standard),   (1) < 0,02 mm,  (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Bestellbeispiel:
EGT40, Trapezgewinde rechtsgängig, Standardführungsprofilausführung, Oberschlitten, Zapfen einseitig, Spindel 18x4, 1331 mm Verstellweg.
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (2) Wellen (nur Baugr.30) und Schrauben korrosionsgeschützt
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Baugröße
Ausführung 1
Q L
30 94 132
40 133 186
60 181 251
80 209 302
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Spindelauswahl:
Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
30 (0) Tr 10x3 (0) Kg 8x2,5
40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10 (2) Kg 16x16
60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20 (2) Kg 25x10 (3) Kg 20x50
80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25 (2) Kg 32x10
M6
52
52
1.
1
12
T
3
0
0
0
0
0
(0) (1)
0
EG T 40 3 0 0 0 0 0 0 2200
EGT/EGK 30, 40, 60, 80
Pos. 1 2 3 4 5 6 7
Linearsystem
Baugröße 40 ohne T-Nuten
Bau
-größe

Grund-
länge
L
A B C D
± 0,05
E F H J K MM
für
NN
für
OO
für P Q R S
Ø h6 x Länge
T Grund-
gewicht
Gewicht
pro
100 mm
EG  30 202   70   56   42 40x1 13 35 - 26   47 - M  6 M  6 18 82 - 5x15 4,2 1,0 kg 0,16 kg
EG  40 287   70 -   58 48x1 18 47 - 35   64 - M 6 M  6 25 117 3x3x25 10x27 6,5 2,5 kg 0,36 kg

± 0,025 mm Kugelgewinde
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Bestellbeispiel:
EGT40, Trapezgewinde rechts-links, Standardführungsprofilausführung, 2 Oberschlitten, Zapfen auf Rechtsgewindeseite, Spindel 18x4, Verstellweg 1914 mm.
Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel):
(0) 0,05 mm / 300 mm (Standard)   (2) 0,025 mm / 300 mm
Führungspro� lausführung:
(0) Standard  (2) Wellen (nur Baugr.30) und Schrauben korrosionsgeschützt
Antriebsversion:
(0) Zapfen auf Rechtsgewinde  (1) Zapfen auf Linksgewinde  (2) Zapfen beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard),   (1) < 0,02 mm,  (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Baugröße Ausführung 1
Q L
30 94 226
40 133 319
60 181 432
80 209 511
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
S P I N D E L A N T R I E B  -  R E C H T S  -  L I N K S
Spindelauswahl:
Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
30 (0) Tr 10x3 (0) Kg 8x2,5*
40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10* (1) Kg 16x16*
60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20* (2) Kg 25x10*
80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25* (2) Kg 32x10*
* = nur für geteilte Spindelausführung
Baugröße 40 ohne T-Nuten M6
52
52